



Pitzner Ejendomme Hillerød ApS

Østergade 22, 4., 1100 København K
CVR-nr. 35391401

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.05.2020

Torben Golsche Knappe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pitzner Ejendomme Hillerød ApS

Østergade 22, 4.

1100 København K

CVR-nr.: 35391401

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Christian Ewald Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i ejendomsudlejning og –investering samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat af ordinære aktiviteter før dagsværdireguleringer og før skat, men efter finansielle poster, udgør 1.535 t.kr. i 2019 mod 1.912 t.kr. i 2018. Derudover er der foretaget en positiv dagsværdiregulering af ejendomme på i alt 1.473 t.kr.

Ledelsen vurderer at årets resultat er tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 69,4 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4,7 mio. kr. mens en formindskelse i diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil øge den samlede dagsværdi med 5,4 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets investeringsejendom består af en boligejendom.

Ejendommen måles, jf. den anvendte regnskabspraksis, til dagsværdi på balancedagen.

Ejendommenes værdi opgøres ud fra en DCF-model, og som følge af den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, og dermed afkastkravet, er der risiko for at dagsværdien kan blive påvirket.

Der henvises til årsregnskabets note 4, hvor de anvendte værdiansættelsesmetoder, de anvendte forudsætninger og den opgjorte dagsværdis følsomhed over for disse nærmere er beskrevet.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.395.988	2.852.409
Andre finansielle indtægter		58.365	0
Andre finansielle omkostninger	2	(919.135)	(940.589)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		1.535.218	1.911.820
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.473.219	456.533
Resultat før skat		3.008.437	2.368.353
Skat af årets resultat	3	(934.879)	(657.678)
Årets resultat		2.073.558	1.710.675
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.073.558	1.710.675
Resultatdisponering		2.073.558	1.710.675

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsjendomme		69.400.000	67.600.000
Materielle aktiver	4	69.400.000	67.600.000
Anlægsaktiver		69.400.000	67.600.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.460	48.085
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	300.000
Andre tilgodehavender		286.073	293.270
Tilgodehavender		307.533	641.355
Likvide beholdninger		131.854	87.114
Omsætningsaktiver		439.387	728.469
Aktiver		69.839.387	68.328.469

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		81.000	81.000
Overført overskud eller underskud		17.879.891	15.806.333
Egenkapital		17.960.891	15.887.333
Udskudt skat	5	3.070.000	2.461.000
Andre hensatte forpligtelser		2.482.068	3.102.585
Hensatte forpligtelser		5.552.068	5.563.585
Gæld til realkreditinstitutter		41.706.623	42.463.659
Langfristede gældsforpligtelser	6	41.706.623	42.463.659
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	696.921	682.758
Deposita	7	1.751.663	1.788.564
Modtagne forudbetalinger fra kunder		24.585	42.235
Leverandører af varer og tjenesteydelser		549.224	502.333
Gæld til tilknyttede virksomheder		623.001	272.333
Skyldige sambeskatningsbidrag		325.879	425.792
Anden gæld		648.532	699.877
Kortfristede gældsforpligtelser		4.619.805	4.413.892
Gældsforpligtelser		46.326.428	46.877.551
Passiver		69.839.387	68.328.469
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	81.000	15.806.333	15.887.333
Årets resultat	0	2.073.558	2.073.558
Egenkapital ultimo	81.000	17.879.891	17.960.891

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Selskabets investeringsejendom består af en boligejendom.

Ejendommen måles, jf. den anvendte regnskabspraksis, til dagsværdi på balancedagen.

Ejendommenes værdi opgøres ud fra en DCF-model, og som følge af den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, og dermed afkastkravet, er der risiko for at dagsværdien kan blive påvirket.

Der henvises til årsregnskabets note 4, hvor de anvendte værdiansættelsesmetoder, de anvendte forudsætninger og den opgjorte dagsværdis følsomhed over for disse nærmere er beskrevet.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

2 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	919.135	940.589
	919.135	940.589

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	325.879	425.792
Ændring af udskudt skat	609.000	231.886
	934.879	657.678

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	53.274.564
Tilgange	326.781
Kostpris ultimo	53.601.345
Dagsværdireguleringer primo	14.325.436
Årets dagsværdireguleringer	1.473.219
Dagsværdireguleringer ultimo	15.798.655
Regnskabsmæssig værdi ultimo	69.400.000

Selskabets investeringsejendom er en boligejendom på 2.753 m2 beliggende i Hillerød. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen. Der er for ejendommen anvendt en diskonteringsfaktor (inkl. 2% forventet inflation) på 6,9% (2018: 7%). En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 4,7 mio. kr. En formindskelse af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point vil øge dagsværdien med 5,4 mio. kr.

Terminalværdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i år 11, divideret med den fastsatte diskonteringsfaktor (eksklusiv inflation).

Der er ikke tomgang i ejendommen pr. balancedagen.

Ejendommen er værdiansat til en værdi på 25.209 kr./m2 (2018: 24.681 kr./m2).

5 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Materielle aktiver	3.476.000	3.152.000
Hensatte forpligtelser	(546.000)	(819.000)
Forpligtelser	140.000	128.000
Udskudt skat i alt	3.070.000	2.461.000

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	696.921	682.758	41.706.623	39.556.363
	696.921	682.758	41.706.623	39.556.363

7 Deposita

Kortfristet deposita omfatter modtagne deposita og forudbetalt leje fra lejerne i selskabets investeringsejendom.

8 Personaleforhold

Selskabet har foruden direktøren ingen ansatte.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pitzner Gruppen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 69.400 t.kr. Pantet udgør nominelt 46.346 t.kr. og er indgået med selskabets bankforbindelse.
